O presente Termo Aditivo tem por objeto a supressão de aproximadamente 47,7% do valor total do Contrato nº 148/2024, com
fundamento no art 124, II, b, da Lei nº 14.133/2021.

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO

2.1. O valor total do contrato passa de R$ 45.900,00 (quarenta e cinco mil e novecentos reais) para R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil
reais), conforme quadro abaixo:

Fornecimento de 1 (uma) Licença de uso de software de gestão cartório de
Registro Civil de Pessoas Naturais e Tabelionatos de Notas para a serventia
extrajudicial oficializada no município de: Santa Rosa do Purus  devendo a
licença abranger os serviços de manutenção corretiva/adaptativa/evolutiva,
suporte técnico e atendimento de clientes.

2.2. Será suprimido do contrato duas licenças o que corresponde a redução R$ 21.900,00 (vinte e um mil e novecentos reais) do valor
total do contrato, com validade a partir da assinatura deste Termo.

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

Ratificam-se as demais cláusulas e condições do aludido Contrato, do qual passa a fazer parte este Instrumento.

Para firmeza e validade do pactuado, depois de lido e achado em ordem, o presente Termo vai assinado eletronicamente pelos